
    

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020  

 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja 

Promotora de Vivienda Militar y de Policía” 

 
 

EL GERENTE GENERAL DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA 
 

En uso de sus facultades legales, y en especial las conferidas por el Decreto Ley 353 de 1994, modificado 
por la Ley 973 de 2005, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que de conformidad con los artículos 209 y 269 de la Constitución Política de Colombia y las Leyes 87 de 
1993 y 489 de 1998, le compete a la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía, en ejercicio del 
Sistema de Control Interno, regular el manejo y control de los bienes muebles e inmuebles de la Entidad. 
 
Que el artículo 10 del Decreto Ley 353 de 1994, modificado por el artículo 7 de la Ley 973 de 2005, en sus 
numerales 11 y 21, establece como funciones del Gerente General de la Caja Promotora de Vivienda 
Militar y de Policía “Velar por la correcta recaudación e inversión de los recursos de la entidad y de los 
afiliados” y “Cumplir todas aquellas funciones que se relacionen con la organización y funcionamiento que 
no se hallen expresamente atribuidas a otra autoridad” respectivamente. 
 
Que la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía propende por el manejo eficiente de sus recursos 
físicos, en aras de evitar sobrecostos económicos y sobrecargas administrativas y para cumplir la 
normatividad vigente, creó el Manual para el Manejo y Control de los Bienes Muebles e Inmuebles de 
Propiedad o a Disposición de la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía adoptado mediante la 
Resolución 041 del 30 de enero de 2018. 
 
Que el numeral 7.8 del referido Manual, respecto de las bajas de Almacén, establece que previo el 
cumplimiento de los requisitos allí establecidos, la Entidad podrá autorizar el retiro definitivo de un bien que 
forma parte de los activos de la Entidad, en forma física y de los registros contables e inventarios, por no 
estar en condiciones de prestar servicio alguno, por el estado de deterioro, obsolescencia o desgaste 
natural en que se encuentra, por no ser necesario su uso o por circunstancias, necesidades o decisiones 
administrativas y legales que lo exijan; no imputables a culpa o dolo del responsable de los mismos. 
 
Que en cumplimiento de lo anterior, la Almacenista de la Entidad, en cumplimiento al procedimiento 
administrativo establecido en el numeral 7.8.3 del Manual para el Manejo y Control de los Bienes Muebles 
e Inmuebles de Propiedad o a Disposición de la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía, elaboró y 
remitió los memorandos internos ALMAC-18-01-20201002003150, 18-01-20201022003381 y 18-01-
20201022003380; solicitando los conceptos técnicos a la Oficina Asesora de Informática y Grupo de 
Servicios Generales, respectivamente,  de  algunos equipos de comunicación, enseres y accesorios, 
equipos de oficina, de computación, así como el grupo  de software  (licencias),  reintegrados al Almacén 
de la Entidad, los cuales presentan deterioro por el uso normal, cumpliendo con su vida útil, obsolescencia 
e inservibles toda vez que no se encuentran en uso. 
 
Que para efectos de lo anterior, el Almacén emitió el comunicado interno ALMAC-18-01-20201111003579; 
a través del cual se solicitó a la Subgerencia Administrativa autorización para dar inicio al proceso de baja 
de los bienes muebles e intangibles de la Entidad relacionados en el mismo. 
 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 2 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 
Que la Subgerencia Administrativa mediante memorando SUADM-18-01-20201111003588,  solicitó al 
Líder del Grupo de Servicios Generales y al Coordinador de Mesa de Ayuda delegado por la Oficina 
Asesora de Informática, para realizar la inspección ocular requerida, con el propósito de emitir concepto 
técnico de los elementos antes citados, respecto al estado, funcionalidad y uso de los mismos y requirió a 
la Jefe de la Oficina de Control Interno la delegación de un funcionario para verificar el procedimiento a 
seguir en dicha actividad. 
 
Que mediante Acta del 17 de noviembre de 2020, se efectuó la inspección ocular a los elementos 
devolutivos reintegrados al Almacén y emitieron concepto técnico respecto, adjunto al presente acto.   
 
Que mediante memorando SUADM-18-01-20201117003638 dirigido a la Líder del Grupo de Contabilidad y 
a través del documento expedido el 20 de noviembre de 2020, certificó el estado de registro en las cuentas 
de equipos de comunicación, enseres y accesorios, equipos de oficina, de computación, software y valor 
de los elementos en los libros de contabilidad de la Entidad, así: 
 
 

CUENTA 
CONTABLE 

NOMBRE DE LA 
CUENTA 

COSTO 
HISTÓRICO 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 

VALOR NETO 

18012601 Equipo de Comunicación $188.442.780.58 $173.968.405.15 $14.474.375.43 

18012001 Enseres y Accesorios $92.958.00 92.958.00 $0 

18012201 Equipo de Oficina $54.163.658.47 45.371.620.62 $8.792.037.85 

18012401 Equipo de Computación $269.969.951.13 $258.536.259.89 $11.433.691.24 

 
 

CUENTA 
CONTABLE 

NOMBRE 
DE LA 

CUENTA 

COSTO HISTÓRICO AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA 

VALOR NETO 

19113501 Software $1.935.702.052.09 $1.721.057.718.76 $214.644.333.33 

 
Que se encuentra agotado en debida forma el procedimiento administrativo establecido para dar de baja 
del Almacén de la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía, los equipos de comunicación, enseres y 
accesorios, equipos de oficina, de computación y software, relacionados anteriormente, por presentar 
deterioro por el uso normal, cumpliendo con su vida útil y obsolescencia. 
 
Que como consecuencia de lo anterior, los bienes muebles relacionados en la presente Resolución se 
darán de baja del Almacén y se destinarán para enajenación a título gratuito entre entidades estatales, 
conforme a lo dispuesto en el numeral 7.8.2.1 del Manual para el Manejo y Control de los Bienes Muebles 
e Inmuebles de Propiedad o a Disposición de la Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía y en el 
evento de no existir entidades interesadas en recibir dichos bienes, se procederá a la venta directa en 
subasta o destrucción de los mismos, dando cumplimiento a los numerales 7.8.2.2 y 7.8.2.3 del referido 
Manual.  Por otro lado, el software como no se encuentra en uso, se destinará para destrucción de acuerdo 
con lo señalado en el numeral 7.8.1.3 Ibidem. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Dar de baja en forma definitiva de los inventarios de la Caja Promotora de Vivienda Militar y 
de Policía, los equipos de comunicación, enseres y accesorios, equipos de oficina y de computación, que 
se relacionan a continuación, de conformidad y para los efectos legales expuestos en la parte motiva del 
presente acto, así: 
 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

1 11399 Fax 1 21/05/2008 269.494,00 0,00 0,00 269.494,00 0 0 0 0

2 11745 Teléfono 1 18/09/2008 139.200,00 0,00 0,00 139.200,00 0 0 0 0

ÁREA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - ALMACÉN GENERAL

BAJA AÑO 2020 - GRUPOS EQUIPOS DE REDES Y COMUNICACIONES - HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS -  MOBILIARIO Y ENSERES DE OFICINA 

GRUPO 7 - EQUIPOS DE REDES Y COMUNICACIONES

 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 3 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 
ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

3 11746 Teléfono 1 18/09/2008 139.200,00 0,00 0,00 139.200,00 0 0 0 0

4 11889 Teléfono 1 2/10/2008 3.480.000,00 0,00 0,00 3.480.000,00 0 0 0 0

5 2965 Teléfono 1 25/04/1997 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0 0 0 0

6 1264 Teléfono 1 9/05/1997 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0 0 0 0

7 3676 Teléfono 1 30/10/1997 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 0 0 0 0

8 1602 Teléfono 1 17/03/1998 121.800,00 0,00 0,00 121.800,00 0 0 0 0

9 1613 Teléfono 1 28/03/1998 168.200,00 0,00 0,00 168.200,00 0 0 0 0

10 542 Teléfono 1 17/07/1998 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0 0 0 0

11 2701 Teléfono 1 17/07/1998 261.000,00 0,00 0,00 261.000,00 0 0 0 0

12 1569 Teléfono 1 6/11/1999 61.525,00 0,00 0,00 61.525,00 0 0 0 0

13 1443 Teléfono 1 27/12/1999 1.437.838,00 0,00 0,00 1.437.838,00 0 0 0 0

14 2686 Planta Telefónica 1 29/12/1999 76.995.828 0 0 76.826.414,70 0 0 0 169.413

15 786 Teléfono 1 23/09/2003 63.800,00 0,00 0,00 63.800,00 0 0 0 0

16 3003 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

17 349 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

18 691 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

19 1164 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

20 1358 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

21 1217 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

22 1271 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

23 749 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

24 862 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

25 3590 Teléfono 1 14/03/2007 150.800,00 0,00 0,00 150.800,00 0 0 0 0

26 907 Teléfono 1 14/03/2007 272.600,00 0,00 0,00 272.600,00 0 0 0 0

27 1762 Teléfono 1 14/03/2007 272.600,00 0,00 0,00 272.600,00 0 0 0 0

28 423 Fax 1 14/03/2007 458.200,00 0,00 0,00 458.200,00 0 0 0 0

29 563 Fax 1 14/03/2007 458.200,00 0,00 0,00 458.200,00 0 0 0 0

30 3188 Fax 1 14/03/2007 458.200,00 0,00 0,00 458.200,00 0 0 0 0

31 1438 Fax 1 14/03/2007 458.200,00 0,00 0,00 458.200,00 0 0 0 0

32 11164 Teléfono 1 8/04/2008 69.600,00 0,00 0,00 69.600,00 0 0 0 0

33 11171 Cámaras de Filmación 1 9/04/2008 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0 0 0 0

34 11172 Cámaras de Filmación 1 9/04/2008 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0 0 0 0

35 11173 Cámaras de Filmación 1 9/04/2008 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0 0 0 0

36 11174 Cámaras de Filmación 1 9/04/2008 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0 0 0 0

37 11175 Cámaras de Filmación 1 9/04/2008 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0 0 0 0

38 14474 Teléfono 1 30/06/2009 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 0 0 0 0

39 19188 Grabadora Digital de voz 1 23/09/2009 759.182,00 0,00 0,00 759.182,00 0 0 0 0

40 3438 Cámara de Filmación - Web 1 25/07/2007 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

41 3439 Cámara de Filmación - Web 1 25/07/2007 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

42 2458 Teléfono 1 1/01/1989 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 0 0 0 0

43 14261 Teléfono 1 1/01/1989 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

44 14444 TARJETA PLANTA TELEFÓNICA 1 30/04/2009 3.132.000,00 0,00 0,00 3.132.000,00 0 0 0 0

45 19427 Proyectores video bean 1 27/10/2009 3.138.960,00 0,00 0,00 3.138.960,00 0 0 0 0

46 19543 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 13/11/2009 162.400,00 0,00 0,00 162.400,00 0 0 0 0

47 19544 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 13/11/2009 162.400,00 0,00 0,00 162.400,00 0 0 0 0

48 19545 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 13/11/2009 162.400,00 0,00 0,00 162.400,00 0 0 0 0

49 19563 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 13/11/2009 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

50 19565 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 13/11/2009 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

51 20193 Teléfono Panasonic  KXTF500.AI 1 24/12/2009 54.971,20 0 0 54.971,20 0 0 0 0

52 20192 Teléfono Panasonic  KXTF500.AI 1 24/12/2009 54.971,20 0 0 54.971,20 0 0 0 0

53 20196 Teléfono Panasonic  KXTF500.AI 1 24/12/2009 54.971,20 0 0 54.971,20 0 0 0 0

54 20195 Teléfono Panasonic  KXTF500.AI 1 24/12/2009 54.971,20 0 0 54.971,20 0 0 0 0

55 20179 Teléfono Panasonic KXFT937 AIU 1 24/12/2009 421.056,00 0,00 0,00 421.056,00 0 0 0 0

56 20194 Teléfono Panasonic  KXTF500.AI 1 24/12/2009 54.971,20 0 0 54.971,20 0 0 0 0

57 20317 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 10/02/2010 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0  
 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 4 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 
ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

58 20319 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 10/02/2010 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

59 20320 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 10/02/2010 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

60 20290 Modem y Chip 2017975 - 4926386 1 8/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

61 20292 Modem y Chip 0698886 - 4926341 1 8/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

62 20293 Modem Y Chip 2028212 - 4926388 1 8/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

63 20353 Fax 1 15/02/2010 406.000,00 0,00 0,00 406.000,00 0 0 0 0

64 20302 Modem y Chip 0589710 - 4926347 1 8/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

65 20305 Modem y Chip 2016986 - 4926379 1 8/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

66 20312 Modem y Chip 0599206 - 4925395 1 8/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

67 20313 Modem y Chip 0590264 - 4926396 1 8/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

68 20323 Modem y Chip 30611555 - 910145 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

69 20325 Modem y Chip 30598588 - 910693 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

70 20326 Modem y Chip 30611332- 9106098 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

71 20328 Modem y Chip 30814258 - 910140 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

72 20331 Modem y Chip 30923877 - 909218 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

73 20332 Modem y Chip 30813102 - 909934 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

74 20357 Modem y Chip  85544-459 - M 1 17/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

75 20358 Modem y Chip 84901- 467-  M 1 17/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

76 21187 Modem y Chip30305398 - 9106930 1 27/09/2010 101.444,00 0,00 0,00 101.444,00 0 0 0 0

77 20335 Modem y Chip 31011763 - 910145 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

78 20336 Modem y Chip 30303765 - 910145 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

79 20337 Modem y Chip 30917911- 9101450 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

80 20338 Modem y Chip30305398 - 9106930 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

81 20343 Modem y Chip30923661- 91014507 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

82 20344 Modem y Chip 30917200 - 910145 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

83 20346 Modem y Chip 30923323 - 910145 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

84 20347 Modem y Chip 30813094 - 909922 1 12/02/2010 9.520,00 0,00 0,00 9.520,00 0 0 0 0

85 20366 Modem y Chip 83937- 780 - M 1 17/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

86 20369 Modem y Chip 31397-855 - M 1 17/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

87 20370 Modem y Chip 31413 - 699- M 1 17/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

88 20381 Modem y Chip 85528- 756 - M 1 17/02/2010 1,00 0,00 0,00 1,00 0 0 0 0

89 20492 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 9/03/2010 162.400,00 0,00 0,00 162.400,00 0 0 0 0

90 21838 Fax pananosonic KX-FT987 1 15/04/2011 382.800,00 0,00 0,00 382.800,00 0 0 0 0

91 21628 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 22/02/2011 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

92 21629 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 22/02/2011 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

93 21630 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 22/02/2011 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 0 0 0 0

94 21817 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

95 21820 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

96 21821 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

97 21822 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

98 21823 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

99 21824 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

100 21825 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

101 21826 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

102 21829 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

103 21830 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

104 21832 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

105 21833 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

106 21834 Teléfono Panasonic KX-Ts500 Bl 1 15/04/2011 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00 0 0 0 0

107 22343 Teléfono Panasonic KXFT937 1 29/07/2011 462.028,00 0,00 0,00 462.028,00 0 0 0 0

108 22346 Teléfono Panasonic KXFT938 1 29/07/2011 462.028,00 0,00 0,00 462.028,00 0 0 0 0

109 22824 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 10/10/2011 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0 0 0 0

110 22825 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 10/10/2011 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0 0 0 0

111 22933 Teléfono Panasonic KX-Ts500 an 1 16/04/2012 42.900,01 0 0 42.900,01 0 0 0 0

112 22936 Teléfono Panasonic KX-Ts500 an 1 16/04/2012 42.900,01 0 0 42.900,01 0 0 0 0

113 23437 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 22/10/2012 285.128,00 0,00 0,00 285.128,00 0 0 0 0

114 23439 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 22/10/2012 285.128,00 0,00 0,00 285.128,00 0 0 0 0

115 23441 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 22/10/2012 285.128,00 0,00 0,00 285.128,00 0 0 0 0

116 23442 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 22/10/2012 285.128,00 0,00 0,00 285.128,00 0 0 0 0

117 23443 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 22/10/2012 285.128,00 0,00 0,00 285.128,00 0 0 0 0

118 23445 Teléfono Panasonic KX-TS208 do 1 30/10/2012 285.128,00 0,00 0,00 285.128,00 0 0 0 0  
 
 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 5 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 
ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

119 23747 Fax pananosonic KX-FT987 1 30/01/2013 301.724,00 0,00 0,00 301.724,00 0 0 0 0

120 23823 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 30/01/2013 179.999,50 0 0 179.999,50 0 0 0 0

121 23824 Teléfono Panasonic KX-TS580 An 1 30/01/2013 179.999,50 0 0 179.999,50 0 0 0 0

122 23836 Planta Telefónica PNASONIC KX- 1 30/01/2013 6.032.000,00 0 0 5.655.758,55 0 0 0 376.241,45

123 23837 Camara Fotográfica Digital CAN 1 15/02/2013 329.000,00 0 0 329.000,00 0 0 0 0

124 24174 Fax Panasonic 1 29/11/2013 429.200,00 0 0 429.200,00 0 0 0 0

125 25804 Fax pananosonic KX-FT987 1 17/09/2015 199.000,00 0 0 199.000,00 0 0 0 0

126 25805 Proyectores video bean 1 17/09/2015 1.699.000,00 0 0 1.259.147,80 0 0 0 439.852,20

127 25856 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.383.745,48 0 0 0 55.157,97

128 25858 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.383.745,48 0 0 0 55.157,97

129 25859 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

130 25860 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

131 25863 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

132 25864 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

133 25865 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

134 25866 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

135 25867 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.071.983,06 0 0 0 366.920,39

136 25868 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

137 25869 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

138 25870 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

139 25871 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

140 25872 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

141 25873 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.191.891,68 0 0 0 247.011,77

142 25874 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

143 25875 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.024.019,61 0 0 0 414.883,84

144 25876 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

145 25877 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

146 25878 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

147 25879 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

148 25880 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

149 25881 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

150 25882 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.024.019,61 0 0 0 414.883,84

151 25883 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

152 25884 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.407.727,21 0 0 0 31.176,24

153 25885 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

154 25886 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

155 25887 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.095.964,78 0 0 0 342.938,67

156 25888 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

157 25889 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.383.745,48 0 0 0 55.157,97

158 25890 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.024.019,61 0 0 0 414.883,84

159 25891 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.383.745,48 0 0 0 55.157,97

160 25892 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

161 25893 Teléfono IP 1 10/11/2015 1.438.903,45 0 0 1.359.763,76 0 0 0 79.139,69

162 25902 Teléfono IP tipo semi público 1 10/11/2015 4.150.480,00 0 0 2.953.758,30 0 0 0 1.196.721,70

163 25965 Equipos celulares  Smartphone 1 28/01/2016 1.102.320,00 0 0 1.102.320,00 0 0 0 0

164 26459 Proyector PRM 45A 1 30/08/2016 4.518.421,57 0 0 2.487.642,13 0 0 0 2.030.779,44

165 26462 Proyector PRM 45A 1 30/08/2016 4.518.421,57 0 0 2.487.642,13 0 0 0 2.030.779,44

166 26464 Proyector PRM 45A 1 30/08/2016 4.518.421,57 0 0 2.487.642,13 0 0 0 2.030.779,44

167 27594 Equipo Samsung S8 1 21/12/2017 2.597.520,10 0 0 750.397,67 0 0 0 1.847.122,43

168 27041 Proyectores video bean 1 19/07/2017 1 0 0 1 0 0 0 0

169 28240 Teléfono Panasonic 1 21/08/2019 243.950,00 0 0 243.950,00 0 0 0 0

170 28241 Teléfono Panasonic 1 21/08/2019 243.950,00 0 0 243.950,00 0 0 0 0

171 28242 Teléfono Panasonic 1 21/08/2019 243.950,00 0 0 243.950,00 0 0 0 0

172 28294 Teléfono Análogo 1 25/10/2019 283.220,00 0 0 283.220,00 0 0 0 0

173 28295 Teléfono Análogo 1 25/10/2019 283.220,00 0 0 283.220,00 0 0 0 0

174 28296 Teléfono Análogo 1 25/10/2019 283.220,00 0 0 283.220,00 0 0 0 0

175 28297 Teléfono Análogo 1 25/10/2019 283.220,00 0 0 283.220,00 0 0 0 0

176 28298 Teléfono Análogo 1 25/10/2019 283.220,00 0 0 283.220,00 0 0 0 0

TOTAL 14.474.372,13

1 2776 Micro teléfono 1 15/10/1992 25.000,00 0 0 25.000,00 0 0 0 0

2 1048 Boster 1 8/08/1995 67.958,00 0 0 67.958,00 0 0 0 0

TOTAL 0

1 19174 NEVERA 8 PIES NOFROST - AIU 1 18/09/2009 2.116.800,00 0 0 2.116.800,00 0 0 0 0

2 19294 Silla profesional paño con rodachines 1 30/10/2009 245.700,00 0 0 245.700,00 0 0 0 0

3 11125 Silla 1 29/02/2008 691.360,00 0 0 691.360,00 0 0 0 0

4 19072 Silla profesional paño con rod 1 27/08/2009 243.750,00 1.950 0 245.700,00 0 0 0 0

5 14293 Mesa 1 31/12/1989 68.300,00 0 0 68.300,00 0 0 0 0

6 22429 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

GRUPO 14 - HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

GRUPO 17 - MOBILIARIO Y ENSERES DE OFICINA

 
 

 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 6 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 
ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

7 22430 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

8 22431 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

9 22432 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

10 22433 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

11 22434 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

12 22435 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

13 22436 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

14 22437 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

15 22438 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

16 22439 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

17 22440 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

18 22441 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

19 22442 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

20 22445 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

21 22446 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

22 22447 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 1.283.308,00 0 0 1.283.308,00 0 0 0 0

23 22582 Puesto de trabajo L 1 29/07/2011 3.016.000,00 0 0 2.989.669,10 0 0 0 26.330,90

24 21625 PUESTOS DE TRABAJO 1 15/02/2011 3.016.000,00 0 0 2.991.020,24 0 0 0 24.979,76

25 21370 Silla tipo interlocutora en pa 1 20/12/2010 290.000,00 0 0 290.000,00 0 0 0 0

26 21383 Silla Gerencial - C. 1 20/12/2010 638.000,00 0 0 638.000,00 0 0 0 0

27 23450 Tablero acrílico 1 29/11/2012 88.984,75 0 0 88.984,75 0 0 0 0

28 23818 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 220.400,00 0 0 220.400,00 0 0 0 0

29 23644 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 123.645,56 0 0 123.645,56 0 0 0 0

30 23646 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 123.645,56 0 0 123.645,56 0 0 0 0

31 23651 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 123.645,56 0 0 123.645,56 0 0 0 0

32 23657 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 123.645,56 0 0 123.645,56 0 0 0 0

33 23674 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 123.645,56 0 0 123.645,56 0 0 0 0

34 23681 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 123.645,56 0 0 123.645,56 0 0 0 0

35 23684 Silla profesional paño con rodachines 1 30/01/2013 123.645,56 0 0 123.645,56 0 0 0 0

36 23874 Horno Microondas Whirlpool 1 27/05/2013 139.901,00 0 0 139.901,00 0 0 0 0

37 24449 Silla para sala de juntas 1 27/02/2014 220.400,00 0 0 220.400,00 0 0 0 0

38 24615 Tablero acrílico 1 26/06/2014 317.840,00 0 0 317.840,00 0 0 0 0

39 25097 Silla Ejecutiva con brazos 1 12/12/2014 274.920,00 0 0 274.920,00 0 0 0 0

40 25136 Silla Gerencial 1 12/12/2014 788.800,00 0 0 788.800,00 0 0 0 0

41 25141 Mesa Trapezoidal 1 12/12/2014 522.000,00 0 0 522.000,00 0 0 0 0

42 25142 Mesa Trapezoidal 1 12/12/2014 522.000,00 0 0 522.000,00 0 0 0 0

43 25150 Bibliotecas 1 12/12/2014 1.650.000,00 0 0 1.045.628,19 0 0 0 604.371,81

44 24849 Silla Ejecutiva con brazos 1 29/09/2014 612.480,00 0 0 612.480,00 0 0 0 0

45 24536 Cámara bullet IR IP HD 1/3 1.3 1 27/02/2014 2.160.210,00 0 0 2.152.497,59 0 0 0 7.712,41

46 27648 Silla Ejecutiva con brazos 1 23/02/2018 476.000,00 0 0 476.000,00 0 0 0 0

47 27059 Aire Acondicionado 1 14/09/2017 1 0 0 1,00 0 0 0 0

48 27070 Silla Interlocutora en Pata Fi 1 25/09/2017 77.899,80 0 0 77.899,80 0 0 0 0

49 27071 Silla Interlocutora en Pata Fi 1 25/09/2017 77.899,80 0 0 77.899,80 0 0 0 0

50 27074 Silla Interlocutora en Pata Fi 1 25/09/2017 77.899,80 0 0 77.899,80 0 0 0 0

51 27075 Silla Interlocutora en Pata Fi 1 25/09/2017 77.899,80 0 0 77.899,80 0 0 0 0

52 27076 Silla Interlocutora en Pata Fi 1 25/09/2017 77.899,80 0 0 77.899,80 0 0 0 0

53 27077 Silla Interlocutora en Pata Fi 1 25/09/2017 77.899,80 0 0 77.899,80 0 0 0 0

54 25165 Cámara bullet IP 2MPX 1 16/12/2014 1.643.720,00 0 0 1.643.720,00 0 0 0 0

55 25722 Tensiometro 1 7/07/2015 236.050,00 0 0 236.050,00 0 0 0 0

56 26742 Aire Acondicionado Samsung 1 12/12/2016 10.812.938,00 0 0 2.667.191,47 0 0 0 8.145.746,53

TOTAL 8.809.141,41

Corte información:  Maestro de Activos 30.09.20  
 
 

 

GRUPO PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

1 26751 Inversor/Cargador 3.600 1 23/12/2016 5.800.000,00 0 0 3.505.777,82 0 0 0 2.294.222,18

2 26356 Computador Portátil idea 500  1 29/07/2016 2.379.300,00 0 0 1.912.692,83 0 0 0 466.607,17

3 26365 Computador Portátil idea 501 1 22/08/2016 1.899.000,00 0 0 1.528.695,00 0 0 0 370305

4 26366 Computador Portátil idea 502 1 22/08/2016 1.899.000,00 0 0 1.053.945,00 0 0 0 845055

5 26265 Escáner Kodak I 2400 1 29/06/2016 2.759.640,00 0 0 2.026.802,27 0 0 0 732.837,73

6 26266 Escáner Kodak I 2400 1 29/06/2016 2.759.640,00 0 0 2.302.766,27 0 0 0 456.873,73

7 26267 Escáner Kodak I 2400 1 29/06/2016 2.759.640,00 0 0 2.302.766,27 0 0 0 456.873,73

8 26268 Escáner Kodak I 2400 1 29/06/2016 2.759.640,00 0 0 1.612.856,27 0 0 0 1.146.783,73

9 26563 Escáner Tarjeta de Identificación 1 12/10/2016 1.440.000,89 0 0 1.440.000,89 0 0 0 0,00

10 26566 Escáner Tarjeta de Identificación 1 12/10/2016 1.440.000,89 0 0 1.440.000,89 0 0 0 0,00

ÁREA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - ALMACÉN GENERAL

BAJA AÑO 2020 - GRUPO EQUIPOS DE CÓMPUTO

GRUPO 22 - EQUIPOS DE CÓMPUTO

 
 

 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 7 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 
GRUPO PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

11 26568 Escáner Tarjeta de Identificación 1 12/10/2016 1.440.000,89 0 0 1.440.000,89 0 0 0 0,00

12 26624 Lector de Firma Tactil – Topaz 1 12/10/2016 609.609,00 0 0 609.609,00 0 0 0 0

13 26354 Computador Portátil Idea 500 1 29/07/2016 2.379.300,00 0 0 1.751.429,17 0 0 0 627.870,83

14 26214 Multipuertos 6 Entradas HUB 1 18/05/2016 150.000,00 0 0 150000 0 0 0 0

15 25827 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 29/09/2015 2.088.000,00 0 0 1742320 0 0 0 345680

16 25562 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 12/05/2015 2.622.375,00 150.597 0 2.618.832,42 0 0 0 154.139,58

17 25592 Computador Portátil HP Probook 1 12/05/2015 1.931.850,00 846.800,00 0 2.778.650,00 0 0 0 0

18 25614 Computador Portátil HP Probook 1 12/05/2015 1.931.850,00 846.800 0 2.763.204,48 0 0 0 15.445,52

19 24671 4400 Next Generation Threat Pr 1 29/07/2014 20.405.840,40 0 0 20.150.677,90 0 0 0 255.162,50

20 25063 Monitor - Pantalla LED 42 LG 4 1 28/11/2014 2.169.200,00 0 0 2.147.707,37 0 0 0 21.492,63

21 25064 Monitor - Pantalla LED 42 LG 4 1 28/11/2014 2.169.200,00 0 0 2.147.707,37 0 0 0 21.492,63

22 25673 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

23 25674 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

24 25676 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

25 25677 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

26 25678 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

27 25680 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

28 25682 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

29 25686 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

30 25690 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

31 25691 Escáner Kodak I 2400 1 25/06/2015 2.374.534,50 0 0 2.374.534,50 0 0 0 0,00

32 27323 Lector de Huella Futronic 1 6/12/2017 365.211,00 0 0 365.211,00 0 0 0 0

33 26808 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 14/02/2017 2.917.582,00 0 0 2.021.236,01 0 0 0 896.345,99

34 26868 Monitor Dell “24” 1 14/02/2017 554.505,50 0 0 554.505,50 0 0 0 0,00

35 26848 Computador Portátil Dell Latit 1 14/02/2017 3.632.966,87 0 0 2.577.388,21 0 0 0 1.055.578,66

36 26923 Escáner Kodak I1150 1 14/03/2017 1.453.724,75 37.596 0 1.491.321,05 0 0 0 0,00

37 26928 Escáner Kodak I1150 1 14/03/2017 1.453.724,75 37.596 0 1.491.321,05 0 0 0 0,00

38 27410 Dongle Licencia de Huella 1 6/12/2017 172.460,75 0 0 172.460,75 0 0 0 0,00

39 27677 Escáner Kodak I-1190 1 16/03/2018 1.851.091,44 0 0 879.268,40 0 0 0 971.823,04

40 27618 Escáner Kodak I-1150 1 15/02/2018 1.219.343,00 0 0 1.219.343,00 0 0 0 0

41 24543 DVR  16CH  4TB  H  264 (EQUIPO 1 27/02/2014 6.868.940,00 0 0 6.856.867,57 0 0 0 12.072,43

42 24544 DVR  16CH  4TB  H  264 (EQUIPO 1 27/02/2014 6.868.940,00 0 0 6.856.867,57 0 0 0 12.072,43

43 24555 Switch 24 puertos 10/100 MBPS 1 27/02/2014 7.993.560,00 0 0 7.987.444,55 0 0 0 6.115,45

44 24556 Switch 24 puertos 10/100 MBPS 1 27/02/2014 7.993.560,00 0 0 7.987.444,55 0 0 0 6.115,45

45 23876 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

46 23877 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

47 23880 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

48 23884 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

49 23887 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

50 23889 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

51 23892 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

52 23893 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

53 23894 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

54 23902 Escáner Kodak I 2400 1 26/06/2013 1.905.648,00 0 0 1.905.648,00 0 0 0 0

55 24215 Computador Portátil HP450/ LED 1 24/01/2014 2.083.015,00 0 0 2.077.307,76 0 0 0 5.707,24

56 24253 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.068.995,54 0 0 0 4.648,46

57 24419 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.068.479,05 0 0 0 5.164,95

58 24417 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.067.962,55 0 0 0 5.681,45

59 24415 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.067.962,55 0 0 0 5.681,45

60 24412 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.067.962,55 0 0 0 5.681,45

61 24411 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.068.479,05 0 0 0 5.164,95

62 24297 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.068.479,05 0 0 0 5.164,95

63 24300 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.068.995,54 0 0 0 4.648,46

64 24402 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.067.446,06 0 0 0 6.197,94

65 24322 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.068.479,05 0 0 0 5.164,95

66 24395 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.069.512,04 0 0 0 4.131,96

67 24328 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.068.995,54 0 0 0 4.648,46

68 24346 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.072.094,51 0 0 0 1.549,49

69 24367 Equipo de Cómputo (CPU - Monit 1 24/01/2014 2.073.644,00 0 0 2.065.896,57 0 0 0 7.747,43

70 23920 Computador Portátil Toshiba 14 1 21/08/2013 1.388.000,00 0 0 1.388.000,00 0 0 0 0

71 23931 Computador Portátil Toshiba 14 1 21/08/2013 1.388.000,00 0 0 1.388.000,00 0 0 0 0

72 23938 Computador Portátil Toshiba 14 1 21/08/2013 1.388.000,00 0 0 1.388.000,00 0 0 0 0

73 23952 IPAD APPLE, WI-FI, 16 GB Black 1 21/08/2013 969.000,00 0 0 969.000,00 0 0 0 0

74 21485 LECTOR FIRMATOPAZ  TS461HSBR S 1 26/09/2008 440.000,00 0 0 440.000,00 0 0 0 0

75 22341 Ups 1 29/07/2011 33.350.580,00 0 0 33.175.140,93 0 0 0 175.439,07

76 22331 C.C.T.V 1 29/07/2011 33.176.580,00 0 0 33.176.580,00 0 0 0 0

77 22771 Computador Portátil 1 22/09/2011 4.211.862,56 0 0 4.211.862,56 0 0 0 0,00

78 22786 Computador Portátil 1 22/09/2011 4.211.862,56 0 0 4.211.862,56 0 0 0 0,00

79 22868 Portátil LENOVO Z370 1 22/12/2011 959.200,52 0 0 959.200,52 0 0 0 0,00

80 22872 Portátil LENOVO Z370 1 22/12/2011 959.200,52 0 0 959.200,52 0 0 0 0,00

81 22879 Cámara Logitech C910 FUL HD 10 1 22/12/2011 200.000,24 0 0 200.000,24 0 0 0 0,00

82 1106 Mouse 1 31/07/2003 45.000,00 0 0 45.000,00 0 0 0 0

83 2176 Monitores 1 14/11/2006 429.722,00 0 0 429.722,00 0 0 0 0

84 3288 Mouse 1 14/11/2006 29.000,00 0 0 29.000,00 0 0 0 0

85 10859 Teclado 1 27/12/2007 69.600,00 0 0 69.600,00 0 0 0 0

86 10882 Teclado 1 27/12/2007 69.600,00 0 0 69.600,00 0 0 0 0

87 10913 Mouse 1 27/12/2007 46.400,00 0 0 46.400,00 0 0 0 0

88 10981 Teclado 1 15/01/2008 69.600,00 0 0 69.600,00 0 0 0 0  
 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 8 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 

 
GRUPO PLACA DESCRIPCIÓN ELEMENTO CANTIDAD F. COMPRA V.  COMPRA ADIC. NIIF RECONO.  INICIAL DEPREC.  COSTO REVALORIZACIÓN DESVALORIZACIÓN DETERIORO VR. LIBROS

89 11017 Mouse 1 15/01/2008 46.400,00 0 0 46.400,00 0 0 0 0

90 11031 Mouse 1 15/01/2008 46.400,00 0 0 46.400,00 0 0 0 0

91 2793 Parlante 1 11/06/2003 73.080,00 0 0 73.080,00 0 0 0 0

92 2794 Parlante 1 11/06/2003 73.080,00 0 0 73.080,00 0 0 0 0

93 20385 Ups 1 18/02/2010 2.400.000,00 0 0 2.389.696,73 0 0 0 10.303,27

94 19434 Impresoras Portátiles 1 27/10/2009 955.840,00 0 0 955.840,00 0 0 0 0

TOTAL 11.433.691,34

Corte información:  Maestro de Activos 30.09.20  
 

 
PARÁGRAFO.  La Subgerencia Administrativa – Almacén General, debe efectuar el procedimiento 
respecto de la enajenación a título gratuito de los bienes muebles relacionados e identificados en el 
presente artículo. 
 
ARTÍCULO 2º.  En el evento que ninguna entidad estatal manifieste interés de recibir en los citados bienes 
muebles o que existiendo interés sin que cumplan los requisitos exigidos, la Subgerencia Administrativa 
cumplirá con las acciones administrativas correspondientes para proceder a la venta, subasta o 
destrucción de estos, acorde con la parte considerativa del presente acto. 
 
ARTÍCULO 3º.  Dar de baja en forma definitiva de los inventarios de la Caja Promotora de Vivienda Militar 
y de Policía, el software que no se encuentra en uso y que a continuación se relaciona y destinarlo para su 
destrucción de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto, así: 
 

 

ÍTEM UBICACIÓN PLACA DESCRIPCIÓN DEL SOFTWARE FECHA COMPRA V. COMPRA

1 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 22844 Licencia  Admanager Plus Profe 16/12/2011 2.238.611

2 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 23123 CorelDRAW Graphics Suite X6 Li 31/08/2012 2.182.080.5

3 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 23124 CorelDRAW Graphics Suite X6 Li 31/08/2012 2.182.080.5

4 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 23125 CS6 Design and Web Prem 6 Mult 31/08/2012 8.427.968.5

5 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 23126 CS6 Design and Web Prem 6 Mult 31/08/2012 8.427.968.5

6 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27980 Licencia PDF Creator Bussines 19/02/2019 110.908

7 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27981 Licencia PDF Creator Bussines 19/02/2019 110.908

8 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27982 Licencia PDF Creator Bussines 19/02/2019 110.908

9 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27986 Licenciamiento TippingPoint  R 21/02/2019 80.708.631

10 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 28091 SOFTWARE CHECKPOINT - SMART-1, 27/05/2019 190.351.724

11 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 28056 RENOVACIÓN LICENCIAMIENTO SYMA 21/05/2019 135.080.768

12 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27727 Ren -Microsoft®SQLSvrEnterpris 25/06/2018 345.444.886.08

13 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27729 Ren -Microsoft®VisualStudioEnt 25/06/2018 13.729.172.04

14 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27730 Ren -Microsoft®CoreInfrastruct 25/06/2018 29.798.402.4

15 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27732 Ren-Microsoft®BizTalk®ServerEn 25/06/2018 92.609.676.12

16 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27733 Ren-Microsoft®SharePointServer 25/06/2018 21.352.253.62

17 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27735 Microsoft®Office365E3Open Shrd 25/06/2018 278.198.641.63

18 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27737 Microsoft®EntMobandSecurityE3O 25/06/2018 125.718.810.5

19 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27739 Microsoft®Dyn365ECstEngPlnOpen 25/06/2018 155.471.304.7

20 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27760 Nero platinium 2018 24/09/2018 692.015

21 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27763 Software adobe Acrobat pro pro 24/09/2018 1.794.782

22 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27761 Nagios XI Enterprise Server an 24/09/2018 26.806.178

23 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27759 Acronics Snap Deploy V.5 Windo 24/09/2018 162.554

24 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27762 Beyod Compare 3 pro edition Wi 24/09/2018 1.282.820

25 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 27096 Software Estimación Valor Fina 29/09/2017 45.220.000

26 OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA 25209 Liencia Cygnus Leasing 23/12/2014 183.744.000

ÁREA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - ALMACÉN GENERAL

BAJA AÑO 2020- SOFTWARE  (LICENCIAS)

Corte información:  Maestro de Activos 30.09.20  
 
 

ARTÍCULO 4º. Las Subgerencias Administrativa y Subgerencia Financiera deberán cumplir con las 
actuaciones de su competencia, de conformidad con las estipulaciones contenidas en el Manual para el 
Manejo y Control de los Bienes Muebles e Inmuebles de Propiedad o a Disposición de la Caja Promotora 
de Vivienda Militar y de Policía. 
 
 



       
RESOLUCION NÚMERO 612 DE 26 DE NOVIEMBRE DE 2020     Página No 9 de 9 

 
 
“Por la cual se dan de baja algunos elementos devolutivos de propiedad de la Caja Promotora 

de Vivienda Militar y de Policía” 
  

 
ARTÍCULO 5º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Dada en Bogotá, D.C.  
 
 

 
 
 
 
 
 

General (RA) LUIS FELIPE PAREDES CADENA 
Gerente General 

 
 
 
 
 
 
 

 
Proyectó y elaboró 
 
 
Firma:  

 

Revisó 
 
 
Firma: 

VoBo 
 
 
Firma: 

Revisó 

Adm. Emp.  Luz Marina Zarta Porras Cio. Ext. Alvaro Augusto Castillo 
Salgado  

Abg. Diana Maria Ospina Herrera Adm Emp. Ricardo William Bendeck 
Acevedo 

Profesional de Defensa - Almacenista Líder Grupo de Servicios Generales 

Encargado de las Funciones del Jefe 
Área Servicios Administrativos 

Jefe Oficina Asesora Jurídica Subgerente Administrativo   

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Fecha aprobación: 21-10-2020  / Versión: 012 
Código:  GE-NA-FM-020 


